Weitere Informationen im Web-Shop  www.meilhaus.de
Produkt-Datenblatt - Technische Daten, Spezifikationen
Erwähnte Firmen- und Produktnamen sind zum Teil eingetragene Warenzeichen der jeweiligen
Hersteller. Irrtum und Änderung vorbehalten. © Meilhaus Electronic.
Kontakt
Technischer und kaufmännischer Vertrieb, Preisauskünfte,
Angebote, Test-Geräte, Beratung vor Ort:

Alle Handelsmarken, eingetragenen Handelsmarken, Logos, Produktbezeichnungen und Firmennamen sind das Eigentum ihrer jeweiligen Besitzer.
All trademarks, registered trademarks, logos, product names, and company names are the property of their respective owners.
Lieferumfang Bestellangaben
1 METRACABLE TDR PRO (mit Handschlaufe)
4 LR6-Batterien, 1,5 V, Bauform AA
1 Prüfspitzen-Set (1,3 m; Bananenstecker; 300 V, Cat II)
2 Krokodilklemmen (steckbar)
1 BNC-Adapter (Bananenstecker – Koaxialkabel)
1 Tasche (mit Tragegurt)
1 Kurzbedienungsanleitung
Beschreibung Typ Artikelnummer
TDR-Messgerät inkl. Batte-
rien, Tragegurt, Prüfspit-
zen, Krokodilklemmen,
BNC-Adapter und Tasche
METRACABLE
TDR PRO
M281A
KABELFEHLER
FINDEN
STATT SUCHEN
FEHLERORTUNG IN KABELN BIS ZU EINER
LÄNGE VON 14 KM
METRACABLE    TDRPRO
	                    TIME DOMAIN     REFLECTOMETER
Time Domain Reflektometer für die
Prüfung von Kabeln bis zu einer Länge
von 14 km.
Das METRACABLE ist ein handlicher und kompakter Time Domain Reflektometer für die Lokalisierung
von Fehlern für alle Arten von Kabeln ohne Service wie z.B. Doppeladern, Koax- und Stromleitungen.
Es hat eine sehr kurze Mindestauflösung und eine Reichweite von bis zu 14 km. Die einstellbare
Impedanz und der editierbare Verkürzungsfaktor erfüllen alle Anforderungen für einen erfolgreichen
Testaufbau.
Mit dem  AUTO-Test wird durch nur einen Klick sichergestellt, dass Impedanz, Pulslänge und Mess-
bereich der zu untersuchenden Kabelstrecke entsprechen. Das gewährleistet eine schnelle Diagnose.
Die hohe Bildschirmauflösung mit Hintergrundbeleuchtung ermöglicht eine genaue Fehlerbeurteilung
des Traces. Die mitgelieferte Management-Software verwaltet die Kabeldatenbank.
Unterstützte Kabeltypen
Über das TDR-Verfahren kann eine Vielzahl unterschiedlicher Kabel überprüft und der mögliche
Fehlerort ermittelt werden. Das METRACABLE kann selbst Kabel mit bis zu 14 Kilometern Länge
untersuchen, wie beispielweise:
KABELFEHLER FINDEN STATT SUCHEN
Mehrdrahtige
Leitung
DoppeladerAbgeschirmtes
Kabel
Koaxialkabel
TIME DOMAIN REFLEKTOMETER
FÜR IHRE WERKSTATTAUSSTATTUNG